
Uchwała Nr XII/124/07
Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 29 listopada 2007 roku

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Trzebnica z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

w 2008 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 5
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie
(Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§1

Przyjmuje się Program Współpracy Gminy Trzebnica z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2008 roku o treści jak
w niniejszej uchwale.

§2
Postanowienia ogólne

1. Ilekroć w uchwale mowa jest o:
1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.);
2) Programie - należy przez to rozumieć przyjęty niniejszą uchwałą Program Współpracy
Gminy Trzebnica z organizacjami pozarządowymi w 2008 roku;
3) Organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje, osoby prawne
      i jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 powołanej ustawy;
2. Nadrzędnym celem programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań
publicznych Gminy wynikających z przepisów prawa poprzez włączenie w ich realizację
organizacji pozarządowych.
3. Program określa zasady, formy i zakres współpracy organów samorządowych Gminy
Trzebnica z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

§3
                                                      Podmioty współpracy
Podmiotami realizującymi współpracę są:
1) Rada Miejska i jej Komisje - w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej
Gminy oraz priorytetów w sferze współpracy z organizacjami pozarządowymi;
2) Burmistrz Gminy- w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę Miejską oraz
bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania publiczne;
3)  Organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne na terenie Gminy Trzebnica
lub dla jego mieszkańców - bez względu na siedzibę organizacji.

§4
                                                    Przedmiot współpracy
1. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań
publicznych wymienionych w ustawie, a w szczególności:
1) podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości
narodowej, obywatelskiej i kulturowej,



2) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz
wyrównywanie szans tych rodzin i osób,
3) kultury i sztuki,
4) upowszechniania kultury fizycznej i sportu.
2. Przedmiotem współpracy Gminy Trzebnica z organizacjami pozarządowymi może być
wspólne określanie istotnych dla mieszkańców potrzeb społecznych i tworzenie
systemowych rozwiązań  ważnych problemów społecznych.
3. Przedmiotem współpracy Gminy może być również konsultowanie z właściwymi
tematycznie organizacjami pozarządowymi projektów prawa lokalnego.

§5
1. Zadania publiczne z obszarów współpracy, o których mowa w§ 4 ust. 1 uchwały
realizowane będą w drodze konkursu ofert na 2008 rok.
2. Obszary współpracy zostały zidentyfikowane na podstawie zadań określonych
w Ustawie oraz na podstawie wykazu zadań publicznych realizowanych w 2007 roku
zgodnie z zawartymi umowami.
3. Wielkość przewidzianych środków na poszczególne obszary wsparcia określi Rada
Miejska w ramach uchwały budżetowej na rok 2008.

§6
Pozostałe formy współpracy

1. Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi poprzez:
a) informowanie na stronach internetowych o zadaniach publicznych, które będą
realizowane w 2008 roku wraz z podaniem wysokości środków przeznaczanych z budżetu
Gminy na realizację tych zadań oraz ogłaszanych konkursach ofert na projekty  realizacji
zadań publicznych i o sposobach ich rozstrzygnięć.
b) udziela pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje, których
tematyka wiąże się z Programem.

§7

Finansowanie programu

1. Środki finansowe na realizację przez organizacje pozarządowe zadań publicznych
zostaną ujęte w budżecie Gminy na rok 2008.
2. Tryb postępowania w zakresie zlecenia organizacjom pozarządowym realizację zadań
publicznych określa ustawa, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 niniejszej uchwały.

§8

Postanowienia końcowe

1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Trzebnicy
(-) mgr Jan Darowski


